

Orew Holding ApS

Edithsvej 2, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 15 01 30 79

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2022

Dirigent:

.....
Otto Reventlow

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Orew Holding ApS
Adresse, postnr., by	Edithsvej 2, 2920 Charlottenlund
CVR-nr.	15 01 30 79
Stiftet	1. januar 1991
Hjemstedskommune	Charlottenlund
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Otto Reventlow, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive landbrugsdrift på egne og forpagtede arealer samt at eje værdipapirer og andre aktiviteter og direkte eller indirekte at udøve investeringsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 697.704 kr. mod et underskud på 2.106.240 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 22.852.735 kr. Årets resultat anses som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes et resultat i størrelsesordenen 0 til 100 t.kr. og moderat kursudvikling på selskabets værdipapirportefølje m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	1.176.352	921.906
2	Personaleomkostninger	-1.180.304	-1.161.809
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-350.105	-551.436
	Andre driftsomkostninger	0	-319.768
	Resultat før finansielle poster	-354.057	-1.111.107
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.137.181	-955.045
3	Finansielle indtægter	98.903	138.985
	Finansielle omkostninger	-184.323	-179.073
	Resultat før skat	697.704	-2.106.240
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	697.704	-2.106.240
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	113.000
	Overført resultat	697.704	-2.219.240
		697.704	-2.106.240

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	26.880
		0	26.880
	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	20.681.108	20.718.091
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.033.958	1.312.275
		21.715.066	22.030.366
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	6.899.138
	Kapitalandele i associerede virksomheder	8.007.399	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	91.722
		8.007.399	6.990.860
	Anlægsaktiver i alt	29.722.465	29.048.106
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	996.536	739.832
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.518.886	3.475.957
		3.515.422	4.215.789
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	591.797	452.594
	Periodeafgrænsningsposter	103.658	111.404
		695.455	563.998
5	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.660.518	1.581.753
		1.660.518	1.581.753
	Likvide beholdninger	1.114.179	1.458.767
	Omsætningsaktiver i alt	6.985.574	7.820.307
	AKTIVER I ALT	36.708.039	36.868.413

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Anpartskapital	300.000	300.000
	Overført resultat	22.552.735	21.855.031
	Foreslået udbytte	0	113.000
	Egenkapital i alt	<u>22.852.735</u>	<u>22.268.031</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	12.464.034	12.540.973
	Anden gæld	153.449	152.621
		<u>12.617.483</u>	<u>12.693.594</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	84.900	84.508
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	569.095	1.111.230
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.311	111.805
	Anden gæld	573.515	599.245
		<u>1.237.821</u>	<u>1.906.788</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.855.304</u>	<u>14.600.382</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>36.708.039</u></u>	<u><u>36.868.413</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Eventualaktiver
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	300.000	24.074.271	110.000	24.484.271
Overført via resultatdisponering	0	-2.219.240	113.000	-2.106.240
Udloddet udbytte	0	0	-110.000	-110.000
Egenkapital 1. januar 2021	300.000	21.855.031	113.000	22.268.031
Overført via resultatdisponering	0	697.704	0	697.704
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Egenkapital 31. december 2021	300.000	22.552.735	0	22.852.735

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Orew Holding ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2021 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter omfatter leje og leasingindtægter og indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted og indtægten kan opgøres pålideligt samt betaling forventes modtaget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger administration, lokaler, m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter årets afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver

4-5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Grunde og bygninger	5-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-15 år

Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomheder efter fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder i form af betalingsrettigheder m.v.

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Værdien af egne afgrøder bestemt for videre salg indregnes til markedsværdien med fradrag af afholdelsesomkostninger.

Selskabets varebeholdninger består af gødning, udsæd m.v. og måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.		2021	2020
2	Personaleomkostninger		
	Lønninger	999.477	922.851
	Pensioner	141.893	124.803
	Andre omkostninger til social sikring	30.855	28.951
	Andre personaleomkostninger	8.079	85.204
		<u>1.180.304</u>	<u>1.161.809</u>
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>
3	Finansielle indtægter		
	Urealiserede kursgevinster i investeringsforeningsbeviser	78.765	137.239
	Realiseret kursgevinst obligationer	20.035	0
	Andre finansielle indtægter	103	1.746
		<u>98.903</u>	<u>138.985</u>
4	Finansielle anlægsaktiver		
		Egenkapital	Resultat
	Navn	kr.	kr.
	Associerede virksomheder		
	International Woodland Company Holding ApS	27,28 %	29.348.497
			4.166.134
5	Værdipapirer og kapitalandele		
	Dagsværdioplysninger		
			Noterede
	kr.		værdipapirer på
			reguleret marked
	Dagsværdi 31. december		1.660.518
	Værdireguleringer i resultatopgørelsen		78.765
	Dagsværdiniveau		1
6	Anpartskapital		
	Anpartskapitalen er fordelt således:		
	A anparter, 180 stk. a nom. 1.000,00 kr.	180.000	180.000
	B anparter, 120 stk. a nom. 1.000,00 kr.	120.000	120.000
		<u>300.000</u>	<u>300.000</u>

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 300.000 kr. de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder ca. 12,2 mio. kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 36 til 76 måneder og udgør pr. 31. december 2021 samlet en forpligtelse på ca. 3.600 t.kr.

9 Eventualaktiver

Virksomheden har skattemæssige underskud til fremførelse på 1.359 t.kr. Udskudt skat/udskudt skatteaktiv heraf 299 t.kr. er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om anvendelse heraf.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 12.594 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 20.681 tkr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Otto Frederik Iuel Reventlow

Dirigent

På vegne af: Orew Holding ApS

Serienummer: 97b2e356-bfc8-44ab-909a-c8a13e05c5bc

IP: 193.104.xxx.xxx

2022-07-07 13:22:37 UTC



Otto Frederik Iuel Reventlow

Direktion

På vegne af: Orew Holding ApS

Serienummer: 97b2e356-bfc8-44ab-909a-c8a13e05c5bc

IP: 193.104.xxx.xxx

2022-07-07 13:24:19 UTC



Lars Koch-Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267705115726

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-07-07 20:32:20 UTC



Penneo dokumentnøgle: NC8UN-82BIV-QD6FP-1VGQG-751BY-DYVOA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>